§. 2.

Egregia sunt ista balsama in morbis contagiosis & pestilentialibus, nisi singulares circumstantiae usum eorum prohibuerint.

De Linimentis Anodynis

Rx. Ung. populei ʒij
croc. pulv. ʒß
castor. Өß
ſperm. cet. Өij.
op. crud. Өj
ol. papav.
nymph. aa. q. s.

M. f. Linim.

Vel

Rx. Ungu. albastr.
popul. aa. ʒß
campb. Өß
opii gr. xij
ol. lumbr. terr. q. s.

M. f. Linimentum.

Animadversiones in Linimenta anodyna.

Utilia sunt hæc linimenta in vigiliis diuturnis, nec non dolentibus hæmorrhoidibus, &c. nisi adfuerit phlegma vel inflammatio. Alias quoque ad somnum producendum efficax est sequens pomum somniferum Regis Poloniæ.

Rx. Opii theb.
ladan.
ſtorac. aa. ʒij
lign. aloës pulv.

rad.

*rad. irid. flor. pulv: aa. 3*lb* & 3*j*
nuc. mosch:
*croc: aa. 3*j***

Exacte misceantur & postea add:

*mosch: orient. 3*lb*
*ambr: grys. 3*j**
*ol. lign. rhod. gutt. x**

M. f. s. a. duo poma, quæ manibus tractentur donec incalescant, odorque nares feriat: pro lubitu autem suaveolentia eliminare licet.

C A P U T VII.

De incrassantibus, repellentibus & adstringentibus.

§ 1.

OStendimus supra, quod sanguinis humorumque acredo partim per contraria salia curari possit, partim per viscosa & emollientia involvi. Hoc vero capite, alium temperandi & corrigendi modum exhibebimus, per crassa scabra & terrestria.

§. 2.

STatuimus nempe, quod quævis terrea, qua talia, poros habeant admodum amplos, lateraque pororum constantia, quodque per se exigua gaudeant motus quantitate: unde sequitur, quod spicula sanguinis humorumque corrosiva facile excipere suis carceribus possint, & constanter retinere, humidumque absorbere, siccioresque per consequens reddere partes stabiles.

§. 3.

NOtandum hic est, nos unice hic loqui de iis, quæ meræ sunt terræ exsiccantes, absorbentes & incrassantes, non vero de iis,

iis, quæ per consequentiam quandam incrassant atque exsiccant, qualia sunt multa volatilia, etiam sudorifera, diuretica, purgantia, salivantia, &c. quatenus magnam humidi copiam ex corpore evacuant, nec proprie id præstant, quod terrea. En autem catalogum principalium.

Vegetabilia: *Ligna*: santalum rubrum & citrinum, quercinum, alni.

Cortices: alni, quercus, malicorii sive granatorum, castaneæ interiores, juglandium, chinæ chinæ, calyces glandularum quercus.

Radices: pruni sylvestris, pentaphylli, rhabarbari tostæ, sigilli Salomonis.

Folia: Lentisci, myrti, plantaginis, quercus, ligustri, cupressi, rubi, equiseti, umbilici Veneris, bursæ pastoris, sumach, pyri, bellidis, pilosellæ, theæ chinensium, vincæ pervincæ.